II PUNCTUM. — *Prævaricator sacerdos miserum vitæ suæ statum expendit.*

SUMMARIUM. — *Sacerdos seipsum in multis reum agnoscit et accusat coram Deo. Obstupescit præ pudore, comparans præsentem statum cum statu præterito. Cogitat de conversione; sed ab omni parte sentit et timet ejus difficultatem maximam; se tamen excitat ad fiduciam in divinam misericordiam.*

Ego vir videns paupertatem meam (Thr. III, 1), nihil quidem habens dignum sacerdotio (II Mac. IV, 25), homo apostata, vir inutilis (Prov. VI, 12), diligens hoc seculum (II Tim. IV, 9), reversus ad vomitum (II Pet. II, 22), reus corporis et sanguinis Domini (I Cor. XI, 27). Pene fui in omni malo, in medio Ecclesiæ (Prov. V, 14).

Inveterate dierum malorum (Dan., XIII, 52), cur tentavit Satanus cor tuum mentiri te Spiritui sancto (Act. V, 3), violare sancta, et polluere tabernaculum (Judith. IX, 11)? Semen Chanaan, et non Juda, species decepit te, et concupiscentia subvertit cor tuum (Dan. XIII, 56). *Blasphemare fecisti inimicos Domini propter verbum hoc* (II Reg. XII, 14).

Ecce homo, qui non posuit Deum adiutorem suum; sed speravit in multitudine divitiarum suarum; et prævaluit in vanitate sua (Ps. LI, 9) : multiplicavit altaria ad peccandum : factus sunt ei aræ in delictum (Osee, VIII, 11). Pecunia tua sit in perditionem, quoniam donum Dei existimasti pecunia possideri : *Blasphemare fecisti inimicos Domini propter verbum hoc* (Act. VIII, 20).

Quomodo obscuratum est aurum, mutatus est color optimus (Thr. IV, 1)? Filii Sion inelyti, et amici auro primo, quomodo reputati sunt in vasa testea (Ib., 2)? Qui vescebantur voluptuose, interierunt in viis : qui nutriebantur in croceis, amplexati sunt stercora (Ib., 5). Candidiores Nazaræi ejus nive, nitidiores lacte, rubicundiores ebore antiquo, sapphiro pulchriores (Ib., 7). Denigrata est super carbones facies eorum (Ib., 8).

Hæc est sors tua (Isai. LVII, 6).

Quomodo cecidisti de cælo, Lucifer, qui mane oriebaris? corruisti in terram (II, XIV, 12), *qui dicebas*

in corda tua : In cœlum conscendam, super astra Dei exaltabo solium meum, sedebo in monte testamenti (*Isai. XIV, 15*), similis ero Altissimo (*ib., 14*), dicebas. Verumtamen ad infernum detraheris, in profundum lacu (*ib., 15*) ; qui te viderint, ad te inclinabuntur, teque prospicient : nunquid isto est vir (*ib., 16*) ? Et tu vulneratus es sicut et nos, nostri similis effectus es (*ib., 10*). Sicut populus, sic sacerdos (*Id., XXIV, 2*).

Quomodo cecidisti (*Ezech. XXVIII, 12*) ? Tu signaculum similitudinis, plenus sapientia, et perfectus decore (*ib., 13*), in deliciis paradisi fuisti : omnis lapis pretiosus operimentum tuum (*ib., 13*) ; tu Cherub extensus, et protegens (*ib., 14*), perfectus in viis tuis a die conditionis tue, donec inventa est iniquitas in te (*ib., 13*) : perdidisti sapientiam tuam in decore tuo (*ib., 17*) : in multitudine iniquitatum tuarum poluisti sanctificationem tuam (*Ecclesi., XLVII, 22*) ; dedisti maculam in gloria tua.